INDICAÇÃO Nº 408 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, o asfaltamento em toda extensão da rua Antônio Augusto Rosa,
bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Reintegro a necessidade da pavimentação asfáltica na rua
supracitada, o que é pleiteado pelos moradores das imediações.

A pavimentação asfáltica das ruas é de muita importância
para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade
de veículos e pedestres. Vale salientar que são pequenos trechos que falta para asfaltar
nessa rua, sendo que parte delas já se encontram asfaltadas. Estes cidadãos merecem ter
sua rua asfaltadas, pois pagam seus impostos em dia e também possuem direito aos
benefícios desta infraestrutura mínima, como a pavimentação.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F31V0198BN6M8VH4
		2023-05-02T12:50:18-0300